



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIP/2996/06

Warszawa, dnia 29 maja 2006 roku

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Wspanomy Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Romana Ludwiczuka w dniu 30.03.2006r. (BPS/DSK-043-249/06) w sprawie Uzdrowiska Szczano-Jedlina S.A. uprzejmie wyjaśniam co następuje:

W związku z rozpoczęciem prac nad jednolitą koncepcją prywatyzacji zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, Prezes Rady Ministrów Zarządzeniem Nr 48 z dnia 2.07.2003r. powołał Międzyresortowy Zespół ds. Aktywizacji Społeczno Gospodarczej Uzdrowisk.

W wyniku prac Zespołu opracowano „Zintegrowany program rozwoju uzdrowisk ze szczególnym uwzględnieniem usług turystycznych”, zawierający koncepcję prywatyzacji spółek uzdrowiskowych. Przy opracowywaniu koncepcji prywatyzacji spółek uzdrowiskowych uwzględnione zostały potrzeby wynikające w tym zakresie polityki zdrowotnej państwa, za której realizację odpowiada Minister Zdrowia.

Międzyresortowy Zespół, biorąc pod uwagę założone cele procesu prywatyzacji spółek uzdrowiskowych tj.: zachowanie profilu spółek, utrzymanie funkcji uzdrowiskowo-leczniczych, ochrona zasobów naturalnych występujących w uzdrowiskach oraz pozyskanie środków na ich rozwój dokonał podziału spółek na trzy zasadnicze grupy.

Grupa pierwsza obejmuje spółki wyłączone z prywatyzacji (tj. spółki o szczególnym znaczeniu dla lecznictwa uzdrowiskowego Polsce).

Grupa druga obejmuje spółki uzdrowiskowe, które z uwagi na swoje położenie i znaczenie dla miejscowości, w których są usytuowane oraz przez wzgląd na unikalne zasoby naturalne, wymagają indywidualnej ścieżki prywatyzacji. W szczególności, celem prywatyzacji będzie utrzymanie funkcji uzdrowiskowo-leczniczych i ochrona występujących zasobów naturalnych.

Grupa trzecia obejmuje spółki, które byłyby prywatyzowane poprzez zbycie akcji/udziałów stanowiących własność Skarbu Państwa.

Wypracowana koncepcja prywatyzacji spółek uzdrowiskowych ma na celu, z jednej strony dokapitalizowanie przez inwestorów spółek prywatyzowanych, z drugiej zaś, dofinansowanie ze środków uzyskanych z prywatyzacji, spółek wyłączonych z tego procesu.

W przyjętym przez Zespół w dniu 07.01.2005r. „Zintegrowanym programie rozwoju uzdrowisk...” spółka Uzdrowisko Szczano-Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie-Zdroju zakwalifikowana została do grupy pierwszej. Powyższe nie przesądza jednak o braku możliwości dalszej kwalifikacji, bowiem zaproponowany przez Zespół podział spółek dopuszcza, w uzasadnionych przypadkach, możliwość przesunięcia spółek między grupami w

drodze dalszych, szczegółowych uzgodnień pomiędzy Ministerstwem Skarbu Państwa a Ministerstwem Zdrowia.

W dniu 28 lipca 2005r. uchwalona została ustawa o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych (Dz.U. Nr 167, poz. 1399). W art. 64 tej ustawy minister właściwy do spraw Skarbu Państwa, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia, został upoważniony do określenia w drodze rozporządzenia, wykazu zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, prowadzonych w formie jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, utworzonych w wyniku komercjalizacji uzdrowiskowych przedsiębiorstw państwowych, dla których organem założycielskim był minister właściwy do spraw zdrowia, które nie będą podlegać prywatyzacji.

W toku prac zmierzających do wypełnienia powyższej delegacji ustawowej, ze strony Ministerstwa Zdrowia zaproponowane zostało, aby wykaz spółek wyłączonych z prywatyzacji obejmował dziewięć spółek, w drodze przesunięcia Uzdrowiska Szczano-Jedlina S.A. z grupy pierwszej do grupy drugiej. Zaproponowany projekt rozporządzenia jest projektem wstępnym, podlegającym dalszym uzgodnieniom. Tak więc, weryfikacja stanowiska Ministerstwa Zdrowia w kwestii pozostawienia przedmiotowej spółki w grupie spółek wyłączonych z prywatyzacji jest w mojej ocenie możliwa.

Informując o powyższym pragnę wyrazić przekonanie, iż bezsprzecznym pozostaje fakt, że proces prywatyzacyjny powinien przebiegać w taki sposób, aby wywrzeć jak najbardziej korzystny wpływ na rozwój spółek uzdrowiskowych oraz infrastruktury w gminach uzdrowiskowych.

Z wyrazami szacunku,

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z pp. PODSEKRETARZ STANU


Paweł Piotrowski